

POŚREDNIK

KRAKOWSKI

WSZECHSTRONNE PISMO INFORMACYJNE

==== DLA KAŻDEGO STANU I ZAWODU. ====

Prenumerata wynosi:

Rocznie . K 12.—

półrocznie » 6 —

kwartalnie » 3.—

numer pojed. 30 h.

W Rosji i Niemczech:

Rocznie 6 rb. 12 Mk.

półroc. 3 » 6 »

kwartal. 1 80 3 »

Przyjmuje się inseraty, ogłoszenia handlowe itd. Ceny ich według specjalnej umowy.

Redakcja i administracja: Kraków, Floryańska 43, I. piętro, tuż obok Cukierni Lwowskiej Wp. Michalika

Wychodzi dnia 15 i 30 każdego miesiąca.

Od Redakcji!

» Pośrednik Krakowski« objaśnia każdego z Prenumeratorów w każdej kwestyi w każdej potrzebie. — Wykazuje posady, mieszkania, lokale handlowe, znajomości w celach matrymonialnych, informuje w sprawach zagranicznych, wskazuje obrony prawne, pośredniczy w kupnach lub sprzedażach majątków, domów, handli lub pojedynczych przedmiotów. Wyjednuje pożyczki. Wskazuje firmy dające na wypłat; począwszy od kompletnego urządzenia fabryki aż do skromnego zegarka i t. d.

zupełnie bezinteresownie.

Zwracamy uwagę P. T. Publiczności, że prenumerata nie jest zapłatą za uzyskany adres lub osiągniętą informację, tem mniej za uzyskaną posadę. — Prenumerata jest to zapłata z góry uiszczona za czasopismo. — Prenumerata się w żadnym wypadku więcej **nie wraca** — bez względu na to, czy Prenumerator swój cel osiągnął czy nie. — A kto z adresów lub informacji Pośrednika korzystać chce, musi być jego prenumeratorem, gdyż inne wynagrodzenie tu nie istnieje.

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacji **stałym Prenumeratorom tegoż bezpłatnie i tak:**

Kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć. Miejscowi mają prawo do osobistego dowiadywania się o zgłoszeniach świeżych.

Półrocznych zawiadamiamy o odnośnej posadzie zaraz po zgłoszeniu takowej, a prócz tego mają prawo do informacji w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności, zaś

Rocznym Prenumeratorom udzielamy informacji **w każdym kierunku**, a więc w sprawach handlowych, przemysłowych, rolniczych, wojskowych, bankowych, hipotecznych etc. i w sprawie kupna lub dzierżawy majątku, interesu i t. p.

Godziennie świeże zgłoszenia wolnych posad, z kraju i z zagranicy listowne, ustne i telegraficzne.

Dokładny opis

jak **Bazyłku Moros** (czyli komicznie powiedziawszy »Informator«) plucze flaki, to jest w jaki sposób broni swój mocno zaszargany honor; skąd powstał on, skąd jego posady; jak handluje i cokolwiek *curriculum vitae* byłego strażaka — rozpocznie skreślać p. Julian Sterne, były jego kolega-służący. — Wymieniony bierze za artykuły te odpowiedzialność na siebie i gotów jest dostarczyć dowód prawdy. W numerze 11 nastąpi pierwszy wstęp.



Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Konkursy.

C. k. Zarząd monopoli tytoniowego rozpisuje niniejszem konkurs na jedną posadę **nadzorczy** uprawy tytoniu w Galicyi

Ubiegający się o tę posadę mają swoje należycie ostemplowane i udokumentowane podania wnieść najdalej do dnia 30 kwietnia 1907 do c. k. fabryki tytoniu w Monasterzyskach.

Do podania należy dołączyć:

Metrykę urodzenia, świadectwo przynależności, świadectwo fizycznego uzdolnienia, świadectwo nienagannego prowadzenia się, świadectwo znajomości czytania, pisania i rachowania, wreszcie dowód praktycznych wiadomości, przy uprawie tytoniu nabytych.

Pierwszeństwo na powyższą posadę będą mieli absolwenci szkoły rolniczej, z którą połączony jest kurs uprawy tytoniu.

Blizszych warunków udziela c. k. fabryka tytoniu w Jagielnicy i w Zabłociu lub c. k. Urząd wykupna liści tytoniowych w Borszczowie.

Przy sądzie obwodowym w Wadowicach opróżniona została posada **dozorcy więźniów** ze systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1871 l. 98 Dz. p. p. zastrzeżoną, wnieść należy włącznie do 30 kwietnia 1907 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach

Przy sądzie obwodowym w Jaśle, systemizowane zostały dwie posady **dozorców więźni.** z systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o te posady, dla kandydatów wojskowych zastrzeżone, w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872. Nr. 98, Dz. p. p. ułożone, należy wnieść do dnia 2 maja 1907, do Prezydium sądu obwodowego w Jaśle

Wydział Rady powiatowej złoczowskiej, rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **inżyniera powiatowego**, do której to posady przywiązana jest roczna płaca 3.000 K. dodatek czynnej służby 400 K i prawo do trzechpięcioleci po 15 proc. od stałej płacy, tudzież prawo do emerytury według statutu organizacyjnego dla urzędników Rady powiatowej złoczowskiej

Kandydaci ubiegający się o tę posadę, winni wykazać się:

- 1) że nie przekroczyli 40 roku życia;
- 2) że ukończyli studia techniczne na wydziale inżynieryi i mają dwa egzamina państwowe;
- 3) że posiadają przynajmniej dwuletnią praktykę przy budowie dróg i mostów;
- 4) że posiadają dokładną znajomość języka polskiego w mowie i piśmie;

5) nadto dołączyć winni do podania opis dotychczasowego zajęcia i świadectwo zdrowia.

Posada ta nadana zostanie prowizorycznie, poczem nastąpić może stabilizacya, stosownie do uznania Rady powiatowej złoczowskiej.

Praktyka prywatna może być dozwolona tylko za osobnem zezwoleniem Wydziału powiatowego

Podania należycie udokumentowane wnieść należy na ręce Wydziału powiatowego w Złoczowie, najdalej do 30 kwietnia 1907 r.

Celem obsadzenia posady **sierzanta policyi II. klasy**, rozpisuje niniejszem magistrat miasta Złoczowa konkurs z terminem wnoszenia podań do dnia 15 kwietnia 1907 r.

Od kandydatów wymaga się nieprzekroczonego wieku lat 40, znajomości przepisów policyjnych i języków krajowych w mowie i piśmie.

Do posady tej, która na razie jest prowizoryczna, przywiązana jest stała płaca 750 K, 10-procentowy dodatek czynnej służby, prawo do poboru czterech czteroleci po 80 K i uniformu w naturze.

Na posady **ekspedyentów** przy c. k. urzędach pocztowych: 1) w Koniuchach z poborami 3 kl., 2 stopnia i ryczałtu 1.330 K rocznie na służącego; 2) w Bruckental w powiecie Rawy ruskiej z poborami 3 klasy, 6 stopnia i ryczałtem na służącego później wymienić się mającym, rozpisany został konkurs.

Podania należy wnieść najpóźniej do 17 kwietnia b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie

W celu nadania trzech **zapomóg** w kwotach 200 K, 100 K i 50 K za rok 1907, z fundacyi jubileuszowej im. Cesarza Franciszka Józefa, przeznaczonych dla c. k. gal. Straży skarbowej, rozpisuje się niniejszem konkurs.

O zapomogi te mogą ubiegać się członkowie c. k. gal. Straży skarbowej (nie urzędnicy) bez różnicy stopnia i stanu którzy z powodu słabości potrzebują dłuższej kuracyi bądź w domu, bądź w zakładzie leczniczym, lub w miejscu klimatycznym.

Pierwszeństwo mają żonaci i obarczeni licniejszą rodziną, którzy prócz poborów służbowych nie mają innych dochodów.

Podania opatrzone w świadectwo, wydane przez c. k. lekarza powiatowego, w poświadczenie Zwierności gminnej co do stosunków rodzinnych i majątkowych kompetentów i w poświadczenie bezpośredniej władzy przełożonej, stwierdzające rangę i pełnienie przez kompetenta czynnej służby, należy wnieść nie na ręce przełożonej władzy, lecz wprost do protokołu podawczego c. k. Namiestnictwa w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia konkursu w urzędowej »Gazecie Lwowskiej«.

Celem obsadzenia po jednej posadzie **adjunkta sądowego** przy sądzie krajowym:

- 1) w Krakowie,
- oraz przy sądach powiatowych:
- 2) w Bochni,
 - 3) w Podgórzu,
 - 4) w Radomyślu wielkim,
 - 5) w Jordanowie,
 - 6) w Kętach

rozpisuje się konkurs z terminem do 26 kwietnia 1907.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące posady wnieść należy do Prez. Sądu ad 1), 2) i 3) w Krakowie, ad 4) w Tarnowie, ad 5) i 6) w Wadowicach.

Dyrekcya c. k. państwowej Szkoły przemysłowej we Lwowie, ogłasza niniejszem konkurs na posadę rzeczywistego **nauczyciela** dla nauk budowniczo-inżynierskich w IX klasie rangi.

Do tej posady przywiązane są pobory unormowane ustawami z 19 września 1898. Dz. p. p. Nr. 175 i z dnia 19 lutego 1907, Dz. p. p. Nr. 34

Podania o powyższą posadę wystosowane do c. k. Ministerstwa Wyznań i Oświaty należy wnieść na ręce Dyrekcyi szkoły, najpóźniej do dnia 15 kwietnia b. r.

Do podania należy dołączyć curriculum vitae, świadectwo II egzaminu rządowego na wydziale inżynieryi jednej z austriackich szkół politechnicznych, tudzież świadectwo dotychczasowego zajęcia.

Blizszych wyjaŝnieŝ i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpлатnie.

Przy sádzie obwodowym w Nowym Sączu jest do obsadzenia posada **kancelisty**.

Podania o powyższá lub przy innych sádach opróźnić się mogąá dla wysłuźonych pod-ficerów zastrzeżoną posadę kancelisty, wnosić naleźy do dnia 20 kwietnia 1907 do Prezydium sádu obwodowego w Nowym Sączu.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi rozpisuje niniejszem konkurs celem obsadzenia posady **nauczyciela rysunkow** w krajowej szkole tkackiej w Kroŝnie.

Posada ta, z którą jest połączona roczna płaá 2.400 K i dodatek na mieszkanie 400 K, będzie nadana na razie prowizorycznie, następnie jednak przy nienaganej słuźbie moźe nastápić stabilizacya z prawem do emerytury; od chwili stabilizacyi biedz będą trzy dodatki pięciolatnie po 300 K rocznie.

Kompetenci o tę posadę mają udowodnić: a) że nie przekroczyli 40 lat ŝycia, b) że posiadli odpowiednie studia w zakresie nauki rysunków oraz projektowanie wzorów tkackich, wreszcie wogóle w kierunku przemysłu artystycznego. Żądaniem nauczyciela będzie udzielać nauki rysunków w szkole i projektować wzory dla przemysłu tkackiego.

Naleźy udokumentowane podania naleźy nadsyłać do Wydziału krajowego do dnia 15 maja b. r.

W okręgu c. k. wyższego sádu krajowego we Lwowie sá do obsadzenia dwie posady **woźnych**, a to po jednej przy sádzie obwodowym w Złoczowie i przy sádzie powiatowym w Birczy, oraz jedna posada **dozorczy więźniów** przy sádzie obwodowym w Stanisławowie, tudzieź nowo kreowane posady **woźnych**, a to: trzy przy sádzie krajowym we Lwowie, zaś po jednej przy sádach obwodowych w Stryju i Tarnopolu i przy sádach powiatowych w Rawie, Zabłotowie i Waszkowcach, tudzieź nowo kreowane posady **dozorców więźniów**, a to po dwie przy sádzie krajowym we Lwowie i przy sádach obwodowych w Złoczowie i Suczawie, zaś po jednej przy sádzie krajowym w Czerniowcach i sádach obwodowych w Kołomyi, Samborze i Tarnopolu.

Ubiegájący się o te, ewentualnie o takie posady przy innych sádach Galicyi wschodniej lub Bukowiny opróźnić się mogące, wniosá swoje w myśl §§ 5 i 14 rozp. c. k. ministerstwa sprawiedliwoŝci z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 Dz. p. p. naleźy udokumentowane podania do dnia 30 kwietnia 1907 do Prezydium c. k. wyższego sádu krajowego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadajá certyfikaty.

Wolne posady.

Otrzymajá zaraz posadę:

Posrednik Krakowski drukuje bezpлатnie wszystkie wolne posady, wszystkich biur pracy w kraju i zagraná. — Przeto uprasza Administracya o rychłe przyslánie zamówieŝ do druku.

Wykaz wolnych terminów w Wiedniu sá w redakcyi do przegládnienia. Przyjęcie czyli obsadzenie wymaga 5 dni czasu

Informacye zapotrzebowania polskiej słuźby do Wiednia skutecznie się w administracyi.

Parobek inteligentny do pensjonatu w miejscu kapielowym, pełniący słuźbę londieniera i częŝciowo portyera, musi jednak sprzątać i zamiatać, płaá szezupla, całe utrzymanie, dochód jednak moźe wynosić od 30—50 zlr. miesiecznie. 451

Chłopak do obsłuźy gości, rodzaj kelnera, moźe być i pocztakujący handlowiec, w miejscu, przy całym bardzo dobrym utrzymaniem, płaá od 7—14 zlr. miesiecznie i boki 452

Stangret kawaler albo żonaty bezdzietny, którego żona nadalaby się jako pokojowa, do dworu pod Nowy Sącz przy całym utrzymaniu i płaá. 453

Słuźący do katolickiej firmy w Krakowie do utrzymania porzádku w sklepie i na posyłki. 454

Inteligentna **nianka** do jednej 4 letniej dziewczynki do Doktora w Podgórze oraz **słuźáca** z cokolwiek znajomoŝciá kuchni do tego samego domu, 455

30—35 robotnikow rolnych do Czech z płaá od 16—20 K miesiecznie i utrzymanie w naturze. 456

Praktykant handlowy za wynagrodzeniem do Warszawy. 457

Pomocnik buchaltera w obu językach w piŝmie biegly do Warszawy z płaá pocztakową albo 10 rubli przy całym utrzymaniu, albo 30 rubli bez utrzymania z mieszkaniem. 459

Dozorca do robót technicznych (technika nie wymagana) 300 rubli płaá do Łodzi. 359

Panna inteligentna do pracy biurowej w Warszawie, pół dnia pracy w biurze wynajmu fiakrów za płaá 20—30 rubli. 460

Panna do ekspedycyi w sklepie, handdl bielizny i nici w Warszawie, panna moźe być dochodząca albo z mieszkaniem i utrzymaniem. 461

Panna bez różnicy wyznania, do magazynu kapeluszy w Łodzi, częŝciowo do ekspedycyi publiczności w wolnej chwili zaś do ŝycia na maszynie w sklepie.

Bufetowiec czyli subjekt handlowy do pierwszorzędnej restauracyi w Warszawie (moźe być bez kaucyi jednak z kaucyá mają pierwszeństwo). 463

Kobieta lub panna jako kirowniczka do pralni parowej, obznajomiona z maszynowym prasowaniem, posada stała, płaá dostateczna, zaleźy jednak od ŝwiadectw, posada na prowincyi 464

Mundant do biura adwokackiego na prowincyi.

Biurowiec do przedsiębiorstwa naftowego w Boryslawiu, korespondencya w polskim i niemieckiem jak równieź piŝmo maszynowe, płaá pocztakowa 120 koron z prawem awansu, mieszkanie, opał i ŝwiatło.

Ogrodnik fachowy do dworu w Gal. wschod. 467

Pomocnik handlowy starszy do handlu korzennoŝniadankowego na prowincyi. 468

Droguerzysta do handlu farb, fotografii i drogueyri na prowincyi. 469

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Buchalter do pierwszorzędnego hotelu kąpielowego w okolicy Wiednia (język niem. bezwarunkowo).

Instytut wiedeński potrzebuje natychmiast **2 inkasentów bankowych i kilka urzędników** do prywatnych przedsiębiorstw fabrycznych i finansowych z płacą roczną od 2000—6000 keron 471

Posrednik Wiedeński poszukuje zgłoszone 11 4: **Portier** bezdzietny (dom hrabski 100 K miesięcznie bardzo ładne mieszkanie, opał i światło.

Stroż kamieniczny zarazem stangret z stałą miesięczną płacą i bocznym dochodem równającym się 80 złr. miesięcznie.

Służący (lokaj) 60 złr. miesięcznie.

Kucharka pańska od 50—70 złr. płacy miesięcznej.

Kkmerdyner 40 złr. miesięcznie przy całym utrzymaniu do hrabskiego domu.

Służący do pojedynczego pana. 100 K pensyi.

5 lokaj pojedynczych do różnych domów pańskich.

Woźny sklepowy, interes krawiecki

Parobek do kawiarni.

Służący do piwiarni.

1 Kelner (Speisenträger)

2 Kelnerów (Piccolo).

Parobek do koni w handlu większym. 15 złr i utrzymanie. 472

Posrednik Wiedeński zgłasza z dniem 13. 4:

2 Kamerdynerów po 40 złr. przy całym utrzymaniu.

4 Stróżów domowych.

2 Służących sklepowych. 473

Panny z niemieckiem.

Sprzedawaczka drobiu z ładnym pismem i do-
bremi rachunkami. 474

Trafikantka z kaucją. 475

Ekspedyentka w sklepie wódczanym (a la Kul-
czyński) bez różnicy wyznania. 476

Panna do obsługi gości w restauracyi. 477

Kasyerka do kawiarni czyli siedząca dama bufa-
towa przyjemnej powierzchowności pod Wiedniem.

Służący do handlu w Krakowie żonaty bezdzie-
tny, mieszkanie, opał i 50 K. 479

Panna z francuskim i niem. do hanhlu garde-
roby damskiej z płacą 120 K miesięcznie, płaca od
8—12 i od 2—8, w niedzielę i święta zupełnie wolna

Kucharek od 1 maja wymaga Wiedni 56 —
Pokojówek 27 zaś panny do różnorodnych handlow
jak np. kwiaty sztuczne, kwiaty prawdziwe i t. p. z
niemieckim mają w tym miesiącu miejsc około 90.

Kucharz-kelner albo cukiernik otrzyma za 300
złr. Restauracye w zakładzie kąpielowym przy
muzyce wojskowej.

Kasyerka do pierszorządnej kawiarni do Lwowa
zgoda na miejscu.

Parobek do koni do wożenia gości z płacą 35 K
i drugie tyle boków.

Maszynista z płacą 130 K i mieszkaniem, na
początku, później awans i dekret. Zapewniona emery-
tura. Tylko pierwszorządne siły raczą do 8 dni się
zgłosić w Redakcyi. Prl

Lokaj z płacą 15 złr. i utrzymanie w miejscu.

Stróż bezdzietny z płacą 28 K i ładne miesz-
kanie.

Posady oo 471—479 wymagają częściowo z nie-
które w zupełności język niemiecki

Wolne posady codziennie świeże — następny
druk wyjdzie 30 b. m

Poszukują posad i zajęć.

Emerytowany c. k. Żandarm żonaty z 3 dziećmi,
właściciel realności, człowiek trzeźwy pracowity obez-
nany z ustawą poszukuje posadę — dozorecy, portyera,
magazyniera, lasowce, gospodarza dworu lub inną po-
dobną posadę. Łask. zgłosz. pod 159 S. J. do P. K.

Lesniczy w sile wieku z kilkunasto-letnią prak-
tyką, zaprzysiężony c. k. znawca rządowy i taksator
dóbr, lasów i w ogóle wszystkich większych przed-
siębiorstw. — z egzaminem państwowym, obecnie 16
lat na jednej posadzie, zmienilby od 1. VII. br. obecną
posadę. — Łaskawe zgłoszenia pod S. S. 167 do Poś.
Krakowsk.

Rządca dworu ekonom w sile wieku z kilkonasto-
letnią praktykę bez szkół rolniczych, tylko dobrą ru-
tyną, właściciel realności z kaucją, gwarancją i reko-
mandacją poszukuje od 1 kwietnia posadę. Łaskawe
zgłoszenia pod U 50 do Pośr. Krak.

Agromom z ukończoną szkołą rolniczą na Mora-
wie człowiek inteligentny żonaty z kilkunastolet. a
praktyką i kaucją. — poszukuje posadę — Zgł. sz.
pod Z. Z. A. 8. przyjmuje »Pośrednik Krak.«

Slusarz specjalista w pracy budowlanej w sile
wieku z Warszawy poszukuje posadę przy budowni-
ctwie lub w fabryce od 1 kwietnia b. r. Zgłoszenia
pod M. H. Warszawą do Pośr. Krak

Nauki, konwersacye i korepetycye.

Pedagog prywatny z dyplomem pruskim, pra-
ktyką i muzyką (fortep.) Rekomandacye świetne. —
Oferty pod »Samson« do Adm. Pośr. Krak.

Prawnik II roku który z powodu braku utrzy-
mania zmuszonym jest porzucić studia dalsze. Poszu-
kują lekcji lub innego zajęcia przy bardzo skromnych
wymaganiach. — Zgł. pod 93 Pr.

Student V gim. celujący, poszukuje korepetycyi
w niemieckim i innych przedmiotach dla niższych klas.
Pod skromnymi warunkami. O 135

Majątki ziemskie i realności do sprzedania.

Folwark 210 morgów w tym 30 łąk — zabudo-
wania mieszkalne i gospodarcze w bardzo dobrym
stanie, bez inwentarza oddalony około 2 mile od Kra-
kowa. — Cena 100.000 — Dług 25.000. 13 M.

Blizszych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie

2¹ morgów na 9 metrów głęboko glina, żółta, wraz z numerowanym domem od 2 ubikacyach 8 mil od Krakowa 3 klm od stacyi kolejowej w mieście 1 klm. od Rynku, za 4500 złr. do sprzedania.
Wojciech — 144.

60 klm. od Krakowa **7 morgów** tylko do wyrobu cegły tuż w samym mieście i pod koleją za 3000 złr. — Gmina dostarczy kompanistę. Torza

5 morgów z ogrodem i ładnym budynkiem mieszkalnym 5 mil od Krakowa pod stacją kolejową w mieście korzystnie na sprzedaj, nadaje się również na Cegielnię jako i dla emerytura lub lubiących spokój i świeże powietrze. Wach.

Kamienica 2 piętrowa blisko Plant niedaleko stacyi krakowskiej sprzedam za 28.000 złr. — dług do połowy można zaciągnąć Bris.

Folwark 6 klm. od Krakowa z inwentarzem jest korzystnie do sprzedania. M. 73

1100 morgów w pobliżu Krakowa pałac czyli dwór hrabski jest za blisko pół miliona do sprzedania dług znaczny, bliższe wyjaśni Pełnomocnik. M. 74

Pod Krakowem pół mili **folwark** około 130 morgów, w tym blisko 100 ornych, jest za 125.000 złr. do sprzedania. 31 M

Majątek w Jasielskiem 180 morgów ornego. 300 lasa od 90 — 50 lat z tego 50 morgów młodszego około 15 — 20 letniego z dobrymi zabudowaniami z kompletnym inwentarzem i krestencyą jest za 140.000 złr. do sprzedania. — Długu niema, można jednak do 80.000 zaciągnąć. 55 M.

Majątek 910 morgów z tego dobrej glinki z małą przymieszką piasku 455 m., wyborych dwukośnych łąk 55 m. lasu 400 m. — Zabudowania gospodarcze obszerne, przeważnie murowane. — Dom mieszkalny bardzo dobry z 10 ubik. i oficyna z 4 ubik. również murowana. — Inwentarz, 12 klm od stacyi kolejowej. Cena 420.000 koron. — Pożyczka wynosi 170.000 kor. na 4 $\frac{1}{2}$ % wraz z amortyzacją banku krajowego. 58 M.

220 morgów 6 mil od Krakowa 4 klm. od Stacyi kolejowej, — z tego 110 — I i II kl. ornego 10 m. łąk w jednym kawałku 100 m. lasu spilkowego starego do wyrobu zdolnego; wszystkie budynki murowane dachówką kryte tylko dom mieszkalny z drzewa wymaga poprawy Cena 75.000 złr. — dług jest 30.000 na 5 $\frac{1}{16}$ % z amortyzacją. 63 M.

2 Kamieniczki na jednej parceli obie jednopiętrowe nie stare, na przedmieściu tuż pod samym miastem, prawie w Krakowie, niosą każda pojedynczo 144 K miesięcznie czynszę czyli obie razem 3684 K rocznie, wszystkie wydatki wynoszą razem 928 złr., pozostaje zatem 1830 K netto. Można też i pojedynczo nabyć, Cena obydwóch domów 19.000 złr., dług 6000 złr. 102P

II-p. czysto czynszowa **kamienica** z 35 ubikacyami w Krakowie, 6 lat wolna od podatku, przynosząca 10 $\frac{1}{2}$ % jest za 37.000 złr. do sprzedania. — Gotówki wystarczy 15.000 złr. do kupna. 103 D.

Kamienica I-piętr. w Podgórzu z sklepem 15 ubik. dobrze się rentująca jest z powodu objęcia posady na

provincyi korzystnie do sprzedania. Cena 16.000 złr. Dług jest 6000 złr. na 5 $\frac{1}{2}$ % z amortyzacją. — Prywatnie 2000 złr. Niesie obecnie 1340 Koron netto. — Wystarczy 8000 złr do kupna. 91 D

I piętrowa Willa z 20 ubikacyami, murowana, 15 piwnic, 15 minut piechotą od Krakowa prawie jak w mieście, z ogrodem do 300 sążni □ jest za 30.000 złr. do sprzedania, 6000 złr. wystarczy do kupna 108

Kamienica murowana I ptr. 17 ubikacyi tuż pod samą rogatką oddalona prawie 15 minut od Rynku jest za 8000 złr. do sprzedania, dług jest 3000 złr, Kasy Powiatowej. 109

Kamienica II-piętrowa na przedmieściu Krakowa, wolne lata, z przyłączoną 800 kwadr. sążni parcelą budowlaną jest za 18 000 złr. do sprzedania, 12 000 zł. gotówki do kupna wystarczy. 97 d.

Dom 5 ubik. z ogrodem 280 □ sążni na przedmieściu Krakowa 1000 złr. długu — jest za 3000 do sprzedania, 126 D

Kamienica (Wila) jednopiętrowa murowana 12 ubik. 1 morgowy ogród z oranżeryą, szparagarnia itp. gospodarze zabudowania drewniane w górzystej okolicy prawie malowniczym położeniu z kąpielą rzeczna w powiecie rzeszowskiem, mieście prowincjonalnym, 20 klm od stacyi kolejowej, za 30.000 koron do sprzedania. Połowa ceny jest na 5% amortyzowana na lat 50 a druga połowa w gotówce wystarczy do kupna. 68 M

Parcele budowlane w Krakowie, narożnik 110 □ sążni po 100 koron; na Zwierzyńcu pod kopcem 120 □ sążni po 12 złr.; w Podgórzu 2300 □ sążni po 5 złr.

2 domy murowane rodzaj (Wili) mogą być gankiem połączone 1/2 godz. od Krakowa na przedmieściu, w każdym z domów po 2 pokoje przedpokój i kuchnia, 2 strychy, 2 piwnice i studnia 30 metr. frontu 2025 metrów ogrodu jarzynowy i spacerowy oparkanione, położone na wzgórkach z prześlicznym widokiem na Kraków i okolice, jest za 6500 złr. do sprzedania. — Długu jest 2000 złr. na 5%. 118

Dom II pt. wolny od podatku 23 ubik. mieszkalne 3 łaźnie, 3 spiżarnie itd. 6000 K rocznego dochodu jest za 42.000 złr. do sprzedania. — Dług Kasowy wynosi 33.000 Kor. — Rozchód wszystkich wydatków wraz z 1/2 rocz. zalanie pożyczki wynosi 1340 złr. rocznie, zatem kamienicę tą można kupić za 25.000 złr. które przynoszą 3500 Koron rocznie, czyli 7 $\frac{1}{2}$ % netto. 4. M. D.

Kamienica III-piętrowa z oficyną, położona w zdrowej części miasta, oddalona 10 minut od Rynku, w pobliżu tramwaju, 58 ubikacyi. — Cena 66.000 złr. 7 lat wolna od podatków. — 5036 rlr. dochodów — 600 złr. podatków. — 10.000 złr. wystarczy do kupna. Mitterst

Dom II-piętrowy, znany z wzorowego porządku, pokostowany, I. piętro w stylu rococo, II. piętro w stylu barocco, sztukateria blachą kryty, podwórze betonowe, zamknięcia fermetyczne, 43 ubikacyi, 6 piwnic, 8 oddzielnych strychów jest za 52.000 do sprzedania. Dochód roczny 7496 kor. Podatki 766 kor. Dług jest znaczniejszy, kapitału w gotówce wystarczy do 20.000

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Dom piętrowy murowany, papa kryty, 7 ubykacyi $\frac{1}{4}$ morgi ogrodu z budynkiem murowanym, cementową podłogą o 3 ubikacyi, salonach — **1 km. od Krakowa** — 3 duże szopy. Cena z maszynami i urządzeniem 15.000 złr., bez tego 13.000 złr. — Dom niesie 500 złr. dochodu i tylko około 60 złr. rozchodów. — Długu na razie niema, można jednak zaciągnąć. Młt 3

Dwory, realności, kamienice tak w mieście jako i na prowincyi z powodu braku miejsca nie umieszczone; bliższe szczegóły w Administracyi.

Do dzierżawy.

310 morgów (bez inwentarza) 3 klm. od stacyi w Tarnowskiem. 21

Folwark 48 — 50 morgów o 3 pokojach i kuchni pod gontem à 25 koron. — $4\frac{1}{2}$ m. przynicy, również koniczyny, — tak 4 morgi, — czynsz roczny z góry. Kaucya $\frac{1}{2}$ roczna, nawozi się $\frac{1}{10}$ część i to połowę stajennym $\frac{1}{2}$ sztuczynym, — trzymać winien 12 sztuk bydła. — Dzierżawca otrzymuje kilka fur chrustu. Młyn w miejscu i szkoła, — Od stacyi kolejowej 3 mile. 1. M. D.

390 morgów tuż pod stacją kolejową — budynki wszystkie dobre 10 klm. od dużego miasta à 30 K. Kaucya roczna Czynsz $\frac{1}{2}$ r. z góry, — Inwentarz na miejscu. 2. M. D.

Restauracya w bardzo ruchliwej części miasta jest do wydzierżawienia placą 1900 złr. rocznie, dzierżawy oprócz zapasów towarów.

800 morgów na Podolu wydzierżawie bez inwentarza po 10—15 za morgę.

450 morgów grunt przenny przy gościńcu, w miejscowości tej budują stacye kolejową, gorzelnia z 350 kontwy, wydzierżawie za 1300 kor. 21

Za **300 złr.** wydzierżawie Restauracyę na sezon w zakładzie kąpielowym.

200 morgów t. j. 60 łąk 120 ornego I kl. gleba 15 minut od miasta w krakowskim bez inwentarza za kaucyą 3000 złr. à 40 koron za morg z mieszkaniem 6 pok. i t. d. MD. 12

110 morgów dzierżawy w gal. wschodniej, cena przy umowie. MD. 13

Młyn wodny 100 kroków od stacyi 6 mil od Krakowa 1 holänder, 1 na perlów, 1 pytlowany. — Młyn nowy w dobrym stanie, murowany, mieszkania, stajnia, 1 morga ogrodu za (100 złr) kaucya roczna, placą półroczna. Osobno można wydzierżawić do tego 5 morgów sadu, 6 roli i staw rybny. MD 17

800, 900 i 950 morgów w Przemyskiem. Interesentom bliższe szczegóły w Przemysłu. 18

100 — 400 i 1000 **morgów** korzystnie do wydzierżawienia w okręgu lwowskim. — Lwów udziela informacji 19

325 morgów blisko Brodów po 15 złr. mieszkanie nowe, kaucya albo w papierach albo w gotówce.

Poszukują kupna lub dzierżawy.

Kupię **domek** z ogrodem dla własnego użytku albo rentowną kamienicę około 25.000 złr. wyłącznie tylko w Podgórzu. — Zgł. pod »Pocztą« do P. K.

Mały **folwarczek** w pobliżu Krakowa 20 — 30 morgów z dobrym domem mieszkalnym jest poszukiwany do kupna. — Oferty przyjmie Administr. tego pisma pod Z. 151.

Kupię **majatek** od 300—400 m. tylko na Śląsku austriackim, oferty pod H. B. do adm. Pośr. Krak. adresować proszę.

Poszukuje kupna majątku blisko stacyi kolejowej, z lasem 150—200 morgów z zwierzyną a reszta roli — mam 300.000 koron gotówki. Oferty pod 659 na ręce Pośred. Krak.

Poszukuje się **kupna domu** 4—5 ubikacyi i trochę gruntu i budynkami gospodarczymi w pobliżu Krakowa. Zgłosz. pod J. P. do Pośr. Krak.

Kupię folwark 20—30 morgów pola z dobrymi budynkami w pobliżu Krakowa. Zgł. Z. do P. K.

Kupię od 100 — 600 a nawet i więcej morgów pola z bardzo dobrym domem mieszkalnym. — Dwór ten powinien leżeć w okolicy Bochnia, Kraków, Krzeszowice, Chrzanów, Kęty, Andrychów, Wadowice, Żywiec albo Biała. — Zgłoszenia pod B 689 do P. K.

Mam **1800 złr.** ewentualnie mogę do 300 złr. gotówka dostarczyć i kupię dom na przedmieściu w pobliżu rogatek albo najraczej w Podgórzu, od 5 do 8000 złr. Listonosz.

Kupię **domek** w Podgórzu do 25.000 złr. gotówki na własny użytek. — Oferty pod K. 139 do Pośr. Krak.

Poszukujący pożyczki i spółników.

Mężczyzna albo kobieta obeznana z pracą biurową z udziałem od 500 złr. do 2000 złr. otrzyma spółkę wydawnictwa z prawem korzystania innych koncensyi z dochodem 50%, który się równa od 200 koron przy dobrej administracyi do 1000 K miesięcznie. Józef

Poszukuję **Spółnika** chrześcianina z kapitałem 6000 koron do interesu otworzyć się mającego, dotychczas w Galicyi nieistniejącego, gwarantując 30 do 40% czystego zysku od włożonego kapitału, aczkolwiek kapitał włożony ma pewne oparcie i gwarancye. Współudział niekonieczny. Zgłoszenia: »Rzadka sposobność« Pośrednik Krakowski.

Spółnika z udziałem 1500 — 2000 K dla Generalnego zastępcy dla Galicyi firm fabrycznych — maszyn domowych — rękodzielniczych i fabrycznych — z zagwarantowanym czystym dochodem na razie do 250 kor. miesięcznie ewent. 15% prowizyi Zgłoszenia pod P. 11.

Pożyczkę 5000 koron na II. pozycyę na 7—8%, po 15.000 koron kasy Przemyskiej; poszukuje realność miejską w Rzeszowskiem wart. 32.000 K. Błażek 102

Spółników do rozmaitych Przedsiębiorstw z różnemi udziałami objaśnia bezpłatnie administracya, jeżeli są Prenumeratorami.

Bliższych wyjaśnień i adresów udziela się P. T. Prenumeratorom bezpłatnie.

Kapitały do ulokowania.

5000 zlr. czyli 10.000 K mam korzystnie do ulokowania, żądam 7⁰/₁₀₀ na II. poz. albo 5¹/₂ na I. miejsca.

6000 koron mogę zaraz na dobrej hipotece ulokować. Mitt.

Lokuje począwszy od najmniejszej kwoty aż do półtora miliona koron na hipotece miejskie lub wiejskie procent od 5 do 8 zależy od pozycji. — Na pewną hipotekę I miejsce dam na 5¹/₂ dług może być ratami spłacony nawet na lat kilkanaście. — Pośr. krak. wskazuje adres nawet sam się tym zająć może.

Kupuję 1/2, 1/4 lub jakąkolwiek część realności w miejscu lub na prowincyi, kupuję pretensye lub cesye, udzielam zaś na pewną hipotekę w miejscu **pożyczkę** do 300.000 zlr. Zgłosz. pod H. P.

Przedsiębiorstwa handl. i przemysł. do odstąpienia lub sprzedaży.

Sklep spożywczy jest korzystnie do sprzedania, słabość jest powodem tego korzystnego kupna Sklep połączony z pokojem i kuchnią za czynszem miesięcznym 25 zlr. jest za 300 koron do odstąpienia towar pozostały oddam podług faktury po hurtownej cenie kupna 56.

W rajonie kolejarzy sprzedam **sklep** istniejący od 20 lat. — Za dzienny dochód od 25—35 zlr. ręce, czynsz wraz z mieszkaniem wynosi 28 zlr., odstępuję wraz z wyrobioną firmą i kompletnym dobrym inwentarzem za 500 koron oprócz towaru który to po własnej cenie odsprzedam 57

Sklep spożywczy z magłą kołową i sprzedażą nafty jest za 600 zlr. do sprzedania. 42

Sklep spożywczy w bardzo ożywionej części Podgórze z całym zapasem i inwentarzem jest za 2000 K zaraz do sprzedania. 22

Sklep z magłą kołową z mieszkaniem tuż prawie jak w mieście dobrze prosperujący jest z powodu zmiany stosunków za 500 zlr. do sprzedania. 58

Sklep z wiktualiami na Kaźmierzu, przy ulicy zamieszkałej przeważnie przez katolicką klasę robotniczą, jest korzystnie do sprzedania. 59

Pierwszorządna **kawiarnia** jest za 7.000 zlr do odstąpienia, — składa się z 3 dużych frontowych salonów, 3 ubikacji przybocznych i kuchni, z wyrobioną klientelą, kompletnym inwentarzem, starannie utrzymanym, wspomnienia godne są 2 bilardy, z których jeden (piramidowy) sam wartość 2000 koron reprezentuje, lokal ten istnieje w Krakowie od 50 lat, łączy się z mieszkaniem prywatnym i pokojami dla służby. — Czynsz całego lokalu wraz z mieszkaniami wynosi 2400 K rocznie, płatny w ratach miesięcznych, z powodu słabości właścicielki jest zaraz do nabycia, bliższe w administracji. 32 P.

Hotel za 150.000 zlr. czyli 300.000 kor do sprzedania. — Bliższe szczegóły dla interesantów w Adm. Pośr. Krak.

Sklep spożywczy jedyny, na bardzo ruchliwej ulicy Krakowa z całym zapasem towaru i wyrobioną klientelą jest z powodu zmiany stosunków rodzinnych za 1400 zlr do sprzedania, czynsz lokalu wynosi 35 zlr. wraz z mieszkaniem 33

Sklepik spożywczy z magłą kołową na najruchliwszej ulicy przedmieścia, tuż w samym mieście jeszcze można powiedzieć jest za 500 zlr do kupienia Czynsz wraz z mieszkaniem wynosi około 20 zlr. 48

Sklepik przy rogatce na Przedmieściu za 500 K czynsz z mieszkaniem 10 zlr. 49

Sklep spożywczy w Krakowie z magłą kołową i sprzedażą nafty za 700 zlr do sprzedania 52

Sklep wiktualny z trafiką w Krakowie jest do sprzedania, cena przy umowie, sklep droższy 54

Sklep spożywczy w Podgórzu za czynszem 23 zlr wraz z pokojem i kuchnią jest z powodu stosunków familijno-finansowych (objęcia spadku) za 700 zlr. do sprzedania 47 P.

Ogłoszenia małżeńskie.

Zwracamy uwagę, że Panowie, nie Panie mające zamiar korzystać z tego działu (t. j. z zgłoszeń małżeńskich) mogą swe zgłoszenia albo osobiście, albo tylko z fotografią i I kor. na dalsze koszty pocztowe nadsyłać. — Anonimowe listy nie będą uwzględnione. Ostrożność tą zastosowano tylko z powodu usunięcia wszelkiego nadużycia lub kompromitacji.

Wdowa 37 lat z 2-ma odchowanimi dziećmi, kobieta przyjemna i inteligentna właścicielka handlu i pracowni krawieckiej na prowincyi (handel dobrze prosperujący reprezentuje wartość około 5—6000 K) skłoną jest zmienić samotność i obrać swym dzieciom ojca tudzież sobie męża, może interes spieniężyć, gdyby się nią zainteresował mężczyzna na stałym stanowisku, jednak pierwszeństwo daje handlowcowi który by z małym udziałem zechciał podać jej rękę. — Zgł. pod Fach. W. w Pośredniku Krak.

Panna lat 21 przystojna brunetka z Poznania wykształcona, gospodarnie wychowana z kilkomaset talarami — ma zamiar poznać się z towarzyszem »Podoficerem — handlowcem — albo sługą rządowym. — Zgł. pod F. Rynek przyjmuje Pośr. Krak.

40 lat **Kawaler** urzędnik autonomiczny z stałymi poborami na razie przeszło 200 K miesięcznie poszukuje starsza inteligentną damę w celu matrym. panna lub bezdzietna wdowa która by miała zamiar go poznać, raczy łaskawie pod K. 123 zgłosić do P. K.

Panienska z prowincyi. 22 lat, przyjemna nawet dość ładna szatyna, dobra krawczyni z średnim wykształceniem szkolnym i praktycznym wychowaniem gospodarczo-domowym z posagiem 1400 K w gotówce zaraz, poszukuje starszego pana na stanowisku w celu ścisłe matrym. z powodu, że jest nader łagodnego usposobienia skłoną byłaby podać swą rękę nawet ojcu 2—3 dzieci. Zgłosz. pod B. Nb. 111.

Jestem starszą emerytką państwową i chciałabym swą jedynaczkę **pannę** 22-letnią oddać w ręce uczciwego starszego urzędnika, bodaj w XI Randze. Córka moja otrzymała kompletne wykształcenie, praktyczne wychowanie w pensjonacie jest muzykalną i daje jej oprócz ładnej wyprawy, jeszcze kamieniczkę w Podgórzu tytułem posagu. Zgłoszenia pod H. J. osobiście albo z fotografią przyjmie dla mnie Pośr. Krak.

Kto nie goni za posagiem, kto ma na celu uczciwe dziecko z wyższego domu, bawiące obecnie jeszcze w pensjonacie, pojąc za swoją, to jest panienkę lat 19, przystojną i praktycznie wychowaną, to niechaj skieruje swe kroki do admin. Pośred. Krak. albo listownie pod 21 D na ręce Pośr. Krak.

Kawaler właściciel handlu i realności na prowincyi, przystojny blondyn lat 28, ma zamiar poznać pannę z posagiem od 3—4000 K celem przeniesienia się z prowincyi do Krakowa, — nie mam innej drogi do nawiązania znajomości, ręczę jednak słowem honoru za dyskrecyę i traktuje sprawę na seryo.

Israelitka panna wykształcona, bardzo przyjemna brunetka lat 22 z posagiem od 10 — 20.000 koron (w miarę stanowiska przyszłego) poszukuje urzędnika lub pana na stanowisku (izrael.) w zamiane matrym. Zgłoszenia nie anonimowe pod GB. do Pośr. Krak.

Wdowa bezdzietna, pani inteligentna, około 40 lat z majątkiem około 15.000 koron, zajmująca się obecnie gospodarką wiejską, skłonna jest zapoznać się z starszym panem na stanowisku. Zgłoszenia albo osobiste do Pośr. Krak. albo pod R. B. 150 tylko z fotografią do Pośr. Krak. Floryańska 43.

Rozmaite ogłoszenia.

Fortepian krótki jest za 75 złr. do sprzedania.

Maszyna do szycia mało użyta, pół roku stara (czułekowa) jest za 70 K gotówką do sprzedania.

Narzędzia rolnicze cokolwiek użyte, są w Podgórzu tanio do nabycia.

Gramofon koncertowy z kilkunastoma płytami jest za 60 złr. do sprzedania. 7 A

Smaczne obiady w domu i poza domem dostarcza kuchnia prywatna przy ul. Szpitalnej L. 22. II. p. Martinek.

Wiedeń.

Wolne mieszkania w Wiedniu. — Posady w Wiedniu. — Informacje wiedeńskie. — Terminy dla chłopców w Wiedniu. Na mieszkanie z wiktem w Wiedniu. — Orowadzać po Wiedniu. — Wogóle wszystkie czynności w Wiedniu uskuteczniams za skromnym wynagrodzeniem.

Adres wskazuje i częściowo załatwia Pośrednik Floryańska 43, I p.

Gabilotka oszklona, nowa w wielkości drzwi sklepowych jest z powodu zwinięcia interesu za 21 koron do sprzedania.

Mieszkanie do wynajęcia.

Pokój kawalerski.

Zwierzyniecka 4, 7, 9, 11, 21. Jasna 10, 8, 3. Zielona 15, 10. Starowiślna 23. Gertrudy 11. Zacisze 5. Długa 19. Zyblikiewicza 12. Mikołajska 11, 7. Feńczyńska 6.

1 pokój i kuchnia.

Wygodna 8. Zwierzyniecka 18.

2 pokoje i kuchnia.

Retoryka 13. Zwierzyniecka 21. Wolska 3. Czyستا 11. Rynek 10. Grodzka 39. Topolowa 20. Karmelicka 7.

3 pokoje i kuchnia.

Zwierzyniecka 17. Retoryka 13. Gertrudy 7. Felicyanek 4 parter zaraz. Rakowicka 1. Studencka 27 (od 1. VIII). Floryańska 8.

4 pokoje i kuchnia.

Zielona 20 (1. VII.). Starowiślna 23. (1. VII.). Wolska 3 (1. VII.). Grodzka 50, 55. Floryańska 38, 39. Batorego 22.

Większe mieszkania.

Jagiellońska 11, 5 pok., przedp., kuch., łaż. Karmelicka 38, 7 pok., przeop., kuch., łaż., pok. dla służby. Zwierzyniecka 7, 5 pok., kuch., przedp., łaż. Groble 5, 5 pok., przedp., kuch., łaż. Zielona 20, 5 pok., przedp., kuch., balkon (od 1 lipca). Zielona 7, 5 pok., przedp., kuch., łaż., pok. dla służby, oświetlenie gazowe. Starowiślna 13, 6 pok., przedp., łaż., ubikacje gosp.

Pierwsza galicyjska fabryka worków jutowych i płacht nieprzemakalnych wozowych

JAN BIENEK w Podgórzu

poleca swoje wyroby P. T. Publiczności.

Amerykańskie biurka



z żaluzjami automatycznie się zamykające, nie powinny już dziś w żadnym biurze brakować.

Hurtowny skład amerykańskich mebli biurowych znajduje się przy ul. Floryańskiej 1.

Zwiedzić może go każdy bez woli kupna. Biurka żaluzjowe są w cenie od K 140— do K 2400 za sztukę. Oprócz biurk są jeszcze różne szafki, biblioteki, fotele amerykańskie na składzie.

Telefon 713.

Zygmunt Lauer.

R. PAWŁOWSKI

w Krakowie, Rynek gł. 1 18.



poleca najlepsze Singera maszyny do szycia i haftu najnowszej konstrukcyi, odznaczające się zupełnie cichym i lekkim chodem, dokładnem wykończeniem i nadzwyczajną trwałością.

Nauka haftów i wszelkich rob. maszynowych bezpłatnie.

Cenniki wraz kosztorysem maszyn do szycia rozsyła się darmo i opłatnie.

ZAKŁAD WODOLECZNICZY

i SANATORYUM

Dra KUPCZYKA,

spec. chor. nerw., Kraków
ulica Szujskiego L. 11.

Fabrykant instrumentów muzycznych

i sądownie zaprzysiężony rzeczoznawca

Antoni BRABEC

Kraków, Sławkowska 24.